
Unternehmen Ansprechpartner E-Mail Telefonnummer Kernkompetenz Erste Projektideen/ Interesse

1 alpIN & OUTdoor Events Markus Stehböck info@alpinundoutdoor.de 0179-5228690 In- und Outdoor Events/ Teambuilding Ramadama Tag am Schliersee

2 Beckord & Niedlich Klaus Beckord mail@beckord.com 08024-992100 Marken- und Patentberatung

3 BRK KV MB Kießling, Robert kiessling@lgst.brk.de 0179 4767830 Kleindersammlung, Handyvideos, 

Lebensmittelspenden für die Tafel 

4 Caritas Schubert, Petra petra.schubert@caritasmuenchen.de 08024-3030314 Bepflanzung / Kräutergarten, Obstbäume, 

Bienenwiese

5 ComTeamAG Gottein, Alexander de.office@comteamgroup.com 08022 966679 Beratungs- und Trainingsunternehmen: 

Persönlichkeitsentwicklung, Führungskompetenz, 

Kulturentwicklung etc.

Angebot: Beratungsleistungen, Taagungsräume, 

technische Ausstattung für Veranstaltungen

6 Elisabeths Platzerl Schwojer, Elisabeth schwojerelisabeth@gmail.com 08025-9979 440 Cafe & To Go Service Gastrochallenge

7 Events & Catering Pritivera, Marco m.privitera@gmx.de 0160 94658644 Catering & Event-Organisation Gastrochallenge, weitere Ideen offen 

8 Gemeinde Hausham Jens Zangenfeind Vorzimmer@hausham.de 08026 – 39 09 11  Offen für Ideen 

9 Gasthof Weißbräustüberl Hanni Huber info@gasthof-braeuwirt.de 08025-56 33 Gastrochallenge

10 Gasthof Mairhofer Mairhofer, Martin gasthof.mairhofer@t-online.de 08028 859 Bayr. Gasthof mit regionaler Küche Gastrochallenge

11 Gasthof Bräuwirt Hanni Huber info@gasthof-braeuwirt.de 08025-56 33 Gasrochallange

12 Herbaria Michael Gartmaier Intensive Betreuung der Grundschule Elbach

13 Hoppebräu GmbH Hoppe, Markus markus.hoppe@hoppebraeu.de 0176 61042848 Brauereipub - Gastro: regional, frsich, selbst 

zubereitet - was regionale Produzenten liefern 

können

Gastrochallenge, weitere Ideen offen 

14 Hotel Gasthof Terofal Eham Birgit b.eham@allo-steuer.de 0151 28900141 Restaurant mit Biergarten, Terrasse, Saal - gut 

bürgerliche bayerische Küche

Gastrochallenge

15 ilp2 Ingenieure Ziegler, Birga birga.ziegler@ilp2.de 089 22840983 22 Inegenieurbüro für Verkehrsinfrastrukturplanung 

un konstruktiven Ingenieurbau - Statikprüfung

Fachliche Unterstützung, packen gerne an, Lauf 

organisieren - offen für alles

16 Kreissparkasse Mb-Teg Quicker, Jörg joerg.quicker@ksk-mbteg.de 08025 289 2310 Finanzdienstleiste für den Landkreis - NEU: 

"Filiale der Zukunft" in Holzkirchen

Mitarbeiter stehen gerne zur Verfügung

17 machtSINN Brenner, Andrea servus@machtsinn.bayern 08024 6088924 Gastronomie: Immer drei Tagesgerichte - Zutaten 

aus max. 80km Umkreis und großteils bio

Gastrochallenge, weitere Ideen offen 

18 Markt Holzkirchen Walther, Annika gutegeschaefte@holzkirchen.de 0170 6723881 Offen für Ideen 

19 Mangfallblau Fabrikrestaurant Helena Aberle hallo@mangfallblau.com 08022-7500 501 Gastrochallenge

Intensive Unterstützung der Grundschule Elbach. Deshalb keine weiteren Projekte möglich anzunehmen. 

2. Videos der Organisationen ansehen 2. Vollständig ausgefültes Formular an marktplatznotare@outlook.de senden

3. Gewünschte Kooperationspartner anrufen 3. Kooperationspartner nicht vergessen cc zu setzen 

4. Projekt vereinbaren und innerhalb eines Jahres umsetzen 4. Wir sind bei Fragen da: Live-Chat, mobil oder via Whats App, Jasna Okanovic  0172-71 78 653

KONTAKTLISTE UNTERNEHMEN 
für Mittwoch, 17. März 2021, 18:30 Uhr , YouTube Link

ABLAUF WICHTIGE HINWEISE 

1. 18.30 Uhr YouTube Link anklicken 1. Jeder darf jeden anrufen für Anfragen. 
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20 medius Tegernsee Hasenknopf, Andreas ah@medius-fitness.de 08022 937020 Gesunheitszentrum und Fitnessstudio in 

Tegernsee 

Mobile Bewegung, Trainieren im medius, Vorträge 

zu Gesundheit, Yoga-und Functional Kurse für 

Personal, Kinder- und Jugendsport Förderung 

21 Merys Esszimmer Maria Grobbel info@marys-partyservice.de 08026-9298483 Gastrochallange

22 Monte Mare Stauder, Achim stauder@monte-mare.de 0171 4934100 Wellness-Anlage Wellness-Gutscheine 

23 Naturkäserei Tegernseer Land eG Obermüller, Sophie s.obermueller@naturkeaserei.de 0151 25362763 Verarbeitung und Vermarktung von 

Heumilchprodukten - regionale Lieferanten

Landschaftspflegehilfe

24 OPED GmbH Stanek, Christine c.stanek@oped.de 08024 60818 325 Entwicklung, Produktion und Vertrieb von 

Rehabilitätsprodukten

Mithilfe bei verschiedenen Arbeiten. Einladung zu 

OPED mit Rundgang und Verköstigung.

25 Piroch im Christlwirt Christian Piroch pirochs@christlwirt.de 08021-5048081 Gastrochallenge

26 Red Bull/ Organics by Red Bull Pritivera, Marco marco.privitera@redbull.com 0172 6796083 Softdrinkhersteller, Organic Products, Event-

Management und -Equipment

Kühlschrank zur Verfügung stellen, Cocktail-Bar-

Service, Unterstützung Catering & Eventaktionen 

27 Ristorante San Martino Manko, Oksana info@ristorante-san.martino.de 01522 9255836 Italienische Pizzeria mit Süditalienischen 

Spezialitäten

Gastrochallenge

28 Rossbach Grafik Katharina Rossbach Info@rossbach-grafik.de 0171-3832818 Grafik- und Webdesign I Webseitenerstellung

29 Selina Benda - Freie Redakteurin Benda, Selina selinabenda@gmail.com 0171 4790593 Werbetexte für Werbematerialien und 

Internetseiten - gestaltung klassischer Base-

Wordpress-Websites

auch möglich: Reportagen über Partner => 

Aufmerksamkeit

30 Slyrs Destillerie GmbH & Co KG Burgmayr Veronika veronika.burgmayr@slyrs.de 01714 087779 Genussmanufaktur, Erlebniswelt Destillierkunst Gastrochallenge

31 SMG Miesbach Schmid, Alexander alexander.schmid@smg-mb.de 0170 2873 956 Regionalmanagement, Wirtschaftsförderung Gastrochallenge

32 SMS Moar Alm GMBH Schweiger, Simon simon.schweiger@moar-alm.de 01609 4486342 Gastronomie: Gerichte und Speisen aus alle 

Welt, mit Zutaten aus der Region

Gastrochallenge

33 Stayfritz.com Thomas Langenberg thomas.langenberg@stayfritz.com 01520-8695808 Charlets & Catering Gastrochallenge, Weitere Ideen offen 

34 Tegernseer Tal Tourismus GmbH Kausch, Christian c.kausch@tegernsee.com 08022 92738 17 Strategische Destinationsentwicklung und 

Organisation touristischer Angebote in der 

Region Tegernsee

Gastrochallenge

35 Victus Films Blaskovic, Ben ben@victus-films.com 089 64981250 Fullservice Filmproduktion, Serien-

/Filmentwicklung, Werbe-/ Imagefilme, 

Drohnenaufnahmen, Storytelling

Kostenlose Erstberatung für das nächste 

anstehende audiovisuelle Projekt, Konzipierung 

eines Image-, oder Werbefilms, Kontakte in die 

Filmbranche

36 Wieser's Catering und Gastronomie Wieser, Christian wieser-catering@web.de 0151 51804073 Catering, Strandbad mit Kioskbetrieb und Sky-

Sportsbar - Küche: gut bürgerlich - Steaks, 

Burger, Steirisch-mediteran

Gastrochallenge, Weitere Ideen offen 

37 WD Cooperation Freyermuth, Michael michael.freyermuth@gmx.de 0173-9903142 Webdesign, Werbefilmproduktion, Social Media

37 Zukunftswerk eG Reichhart Matthias matthias.reichhart@zukunftswerk.org 0170 4756229 Beratung zu nachhaltiger Unternehmensführung 

und Klimaschutz
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